
Martes 10 de mayo de 2022 DIARIO OFICIAL      347 

 

MUNICIPIO DE SALINAS, SAN LUIS POTOSI 
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL 
RESUMEN DE CONVOCATORIA No. LO-E1 

 
De conformidad con el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y la  
Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, se convoca a los interesados a participar en 
la licitación pública nacional que abajo se indica, cuya convocatoria contiene las bases de participación 
disponibles según artículo 32 de la LOPSRM; de conformidad con lo establecido en la fracción II del artículo 2 
del citado ordenamiento legal y al penúltimo párrafo del artículo 31 de su reglamento para consulta en 
Internet: http://compranet.funcionpublica.gob.mx, desde su publicación y hasta el sexto día natural previo al 
acto de apertura o bien en Presidencia Municipal, Palacio Municipal s/n zona Centro C.P. 78620, Salinas, 
S.L.P, los días del 10 al 16 de mayo de 2022, de 9:00 a 14:00 horas. 
 

Licitación Pública Nacional No.  LO-824025985-E1-2022
Descripción de la licitación CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO 

EN LA COLONIA LA PAZ DE LA CABECERA 
MUNICIPAL DE SALINAS, S.L.P. 

Fecha de publicación  10 de mayo de 2022 
Visita a instalaciones 16 de mayo de 2022 10:00 hrs. 
Junta de aclaraciones  16 de mayo de 2022 a las 14:00 hrs. 
Presentación y apertura de proposiciones 23 de mayo de 2022 a las 12:00 hrs 
Fallo de la licitación 24 de mayo de 2022 a las 12:00 hrs. 
Firma de contrato 26 de mayo de 2022 a las 12:00 hrs 
Periodo de ejecución 30 de mayo al 26 de septiembre de 2022 

 
ATENTAMENTE 

A 10 DE MAYO DE 2022. 
PRESIDENTE MUNICIPAL DE SALINAS, S.L.P. 

ING. EMMANUEL CASTRO ALVAREZ 
RUBRICA. 

(R.- 520394) 

MUNICIPIO DE VENADO, SAN LUIS POTOSI 
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL 
RESUMEN DE CONVOCATORIA No. LO-E1 

 
De conformidad con el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y la Ley de 
Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, se convoca a los interesados a participar en la 
licitación pública nacional que abajo se indica, cuya convocatoria contiene las bases de participación 
disponibles según artículo 32 de la LOPSRM; de conformidad con lo establecido en la fracción II del artículo 2 
del citado ordenamiento legal y al penúltimo párrafo del artículo 31 de su reglamento para consulta en 
Internet: http://compranet.funcionpublica.gob.mx, desde su publicación y hasta el sexto día natural previo al 
acto de apertura o bien en Presidencia Municipal, Plaza Juárez s/n zona Centro C.P. 78920, los días de 10 al 
16 de mayo de 2022, de 9:00 a 14:00 horas. 
 

Licitación Pública Nacional No.  LO-824045973-E1-2022 
Descripción de la licitación CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO 

DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE CINCO DE 
MAYO, MUNICIPIO DE VENADO, S.L.P 

Fecha de publicación  10 de mayo de 2022 
Visita a instalaciones 16 de mayo de 2022 10:00 hrs. 
Junta de aclaraciones  16 de mayo de 2022 a las 14:00 hrs. 
Presentación y apertura de proposiciones 25 de mayo de 2022 a las 12:00 hrs 
Fallo de la licitación 26 de mayo de 2022 a las 12:00 hrs. 
Firma de contrato 27 de mayo de 2022 a las 12:00 hrs 
Periodo de ejecución 30 de mayo al 23 de septiembre de 2022 

 
ATENTAMENTE 

A 10 DE MAYO DE 2022. 
PRESIDENTE MUNICIPAL DE VENADO, S.L.P. 

C.P. GUILLERMO MARTINEZ GUERRA 
RUBRICA. 

(R.- 520390) 


